
DECRETO DIRIGENZIALE N. 263 del 2 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI
INFORMATIVI ED INFORMATICA - LR 28/3/2002 N 5 Annualità 2005 Concessione contributi per pubblica-
zioni.

PREMESSO

- che con L.R. 28.03.2002 n.5, concernente “La promozione della Ricerca Scientifica in Campania”, la Re-
gione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica attraverso Programmi Triennali articolati in Piani
Annuali Attuativi;

- che il Programma di interventi 2005/2007, di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 1156 del 16/09/2005
approvata con attestato di Consiglio Regionale n.43/1 del 07.03.06, ha destinato tra l’altro, per ciascuna annuali-
tà del triennio, il 10% delle risorse disponibili al finanziamento di pubblicazione di opere di interesse scientifi-
co-culturale, nonché a convegni e manifestazioni scientifiche che si svolgono nel territorio regionale;

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 3960 del 09/09/2002 è stato approvato il Regolamento di
Attuazione della predetta legge n. 5/02 che disciplina i tempi e le modalità di realizzazione dei Piani Annuali;

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1885 del 09/12/2005 è stato approvato il Piano di Attuazio-
ne in materia di Ricerca Scientifica relativo all’annualità 2005;

- che con decreto dirigenziale n. 682 del 16.12.2005 è stato approvato l’Avviso per la richiesta e la concessio-
ne di contributi per convegni e manifestazioni scientifiche e pubblicazioni per l’annualità 2005, pubblicato sul
B.U.R.C. n. 1 del 02.01.06;

PRESO ATTO

- che le richieste di contributo per pubblicazioni, in conformità a quanto previsto dal suddetto Avviso, pre-
vedevano l’utilizzazione di una procedura informatizzata, all’uopo predisposta dalla Regione Campania, per la
registrazione e la compilazione della modulistica relativa alle singole istanze;

- che, in risposta al predetto Avviso, a fronte di n. 142 registrazioni sulla anzidetta procedura, sono perve-
nute al Settore Ricerca Scientifica n. 125 richieste di contributo per pubblicazioni;

- che, a seguito dell’istruttoria svolta dalla apposita Commissione istituita con decreto n. 24 del 28.02.06 del
Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica, opportunamente integrata per la valutazione scientifica, ai sensi
dell’art. 5 del Regolamento dei Piani Annuali di Attuazione, dai componenti il Nucleo Scientifico ex post, nomi-
nati con decreto assessorile n. 631 del 07/12/2005, sono state positivamente valutate n. 85 richieste di cui
all’Allegato “A”;

- che, per converso, l’istruttoria ha dato esito negativo per n. 57 richieste per le motivazioni di fianco a cia-
scuna di esse indicate e riportate nell’Allegato “B”;

- che il suddetto Nucleo ex post, nella seduta del 22/09/2006, ha stabilito i parametri da applicare per l’asse-
gnazione dei contributi in considerazione del gran numero di richieste pervenute e della esiguità delle risorse di-
sponibili, determinando nel contempo anche l’ammontare del contributo per ciascuna richiesta;

VISTO

- che con Decreto Dirigenziale n. 691 del 22.12.05 è stata impegnata la somma complessiva di euro
2.483.096,89 sulla UPB 6.23.54 cap. 252 del bilancio 2005;

- che, in conformità a quanto previsto dal suddetto Decreto Dirigenziale n. 691/05, l’ammontare delle risor-
se disponibili da destinare alla realizzazione di convegni, pubblicazioni e manifestazioni scientifiche è pari a
euro 310.387,11;

RITENUTO

- pertanto di concedere, in favore dei soggetti richiedenti riportati nell’ Allegato “A”, la somma complessi-
va di euro 114.974,56 e per l’importo di fianco a ciascun beneficiario indicato, a titolo di contributo per le inizia-
tive in parola, relative all’annualità 2005;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



- di far gravare l’onere conseguente la spesa sulla UPB 6.23.54 del cap. 252 del bilancio 2005 nei limiti
dell’impegno assunto con il richiamato Decreto n. 691/05 ;

VISTO la L.R. n. 25 del 29/12/2005;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 31 del 18/01/2006;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000;

VISTO il decreto di delega n. 462 del 04/07/05 del Coordinatore dell’A.G.C. “Ricerca Scientifica”;

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore Ricerca Scientifica, nonché dell’espressa dichiarazione di re-
golarità resa dal Dirigente del Settore medesimo

DECRETA

- di concedere in favore dei soggetti richiedenti riportati nell’ Allegato “A” la somma complessiva di euro
114.974,56 e per l’importo di fianco a ciascuno di essi indicato, a titolo di contributo a parziale copertura delle
spese per pubblicazioni relative all’annualità 2005;

- di non ammettere a contributo i soggetti richiedenti riportati nell’Allegato “B” per le motivazioni di fian-
co a ciascuno di essi indicate;

- di far gravare l’onere conseguente la spesa sulla UPB 6.23.54 del cap. 252 del bilancio 2005 nei limiti
dell’impegno assunto con il richiamato Decreto n. 691/05;

- di stabilire che l’erogazione del contributo è subordinata alla presentazione di una copia dell’opera pub-
blicata, corredata da fatture regolarmente quietanzate di importo complessivo pari al finanziamento concesso;

- di stabilire che gli Allegati “A”, “B” formano parte integrante del presente provvedimento;

- di inviare ai Settori “Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa”, “Ricerca Scientifica”, e “Atti-
vità di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” per quanto di rispettiva competenza;

- di inviare al Settore “Stampa e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente prov-
vedimento e degli Allegati “A” e “B”;

- di stabilire che la suddetta pubblicazione terrà luogo a tutti gli effetti di notifica del provvedimento e dei
relativi allegati ai diretti interessati;

- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore all’Università, Ricerca Scientifica,
Innovazione Tecnologica, Nuova Economia.

2 ottobre 2006

Il Dirigente del Settore
Dr. Luigi Gragnaniello

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 129



130 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 131



132 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 133



134 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 135



136 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006


